
E X E C U T I V O

53
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Julho de 2025.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 084/2025

Processo: EDOCS 2025-KWF2N
Registro SIGEFES: 250284
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO 
CRESCER COM VIVER
CNPJ: 11.301.977/0001-65
Objeto: Apoio financeiro para aquisição de material 
esportivo
Valor: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 01/12/2025
Dotação Orçamentária: 10.39.101. 
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Marceilla Neves da Silva - Nº 
Funcional: 3702359
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 8 de julho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1586901

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 086/2025

Processo: EDOCS 2025-L2VHV
Registro SIGEFES: 250286
Administração Pública: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: FEDERAÇÃO 
CAPIXABA DE JIU-JITSU ESPORTIVO - FCJJE
CNPJ: 22.715.925/0001-51
Objeto: Apoio financeiro para Realização da 5º 
Etapa do Circuito Capixaba de Jiu-jitsu FCJJE.
Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 16/07/2025
Dotação Orçamentária: 
10.39.101.27.811.0159.2249
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Leni Cardoso Coelho Junior - Nº 
Funcional: 4460761
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria nº. 055-S, de 18 de setembro de 
2024.

Vitória, 8 de julho de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1586924


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-07-08T21:15:04-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




